
Strana 1 (celkem 4) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 
 

k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízením v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zadávací dokumentace“ nebo „ZZVZ“) 
 

 

 
V zastoupení zadavatele Obce Staré Místo a v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek („zákon“), článkem 11 Výzvy k podání nabídek Vám poskytujeme následující 
vysvětlení zadávací dokumentace, a to na základě žádosti  zájemce o veřejnou zakázku, kterou podali 
oprávněné osobě zástupce zadavatele, a to prostřednictvím profilu zadavatele dne 1. 2.2021. 
 
Tímto sděluje všem dodavatelům, kteří byli vyzváni k podání nabídek, vysvětlení, změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace takto  

 

I. DOTAZY OD ÚČASTNÍKŮ A ODPOVĚDI ZADAVATELE 

DOTAZ : 

Dobrý den, 

při zpracovávání cenové nabídky na konstrukci střechy jsme narazili na tyto nesrovnalosti: 

1) Ve VV není úžlabí a není specifikováno   

2) Ve VV není těsnící prvek pod hřebenáč a není specifikován 

3) Ve VV není těsnící prvek na okapové hraně a není specifikován 

4) Ve VV není okapnice pod pojistnou folií 

5) Svedení DS5  a  DS6 do jednoho svodu pr.100mm je nedostatečné vzhledem k odvodňované ploše 

střechy.  

6) Specifikace folie pod plechovou krytinu nepřesná  

7) Není specifikace požadované „tloušťky“  a „druhu“  nástřiku  krytiny   

8) Ve výkrese krovu je naznačeno velké množství střešních oken , ve výkaze výměr okna nejsou. Má  se 

uvažovat s „přípravou“ pro dodatečnou MTZ střešních oken v klempířských  i tesařských 

konstrukcích?   V jednom případě navržena i výměna  má se s ní  uvažovat? 

9) Ve výkazu výměr pro stavební část požární zbrojnice je v oddíle 766 chybně vyčíslen přesun hmot. 

Není započtena hmotnost pro veškeré dveře , vrata a  sanitární příčky. 

Název veřejné zakázky: 

„Hasičská zbrojnice se zázemím pro 

výjezdovou jednotku SDH“ 
 

 
 
 

Identifikace zadavatele  

Název zadavatele: Obec Staré Místo 

Sídlo: Staré Místo 70, 506 01 Jičín 

IČ: 00578584 

Osoba oprávněná 
za zadavatele jednat:  

František Másnica, starosta, mob.: 604 472 493, ou.staremisto@tiscali.cz 

Kontaktní osoba: Mgr. Natálie Karpovičová,  karpovičová@cep-rra.cz,  

Adresa profilu 
zadavatele: 

https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_16.html 

mailto:ou.staremisto@tiscali.cz
mailto:karpovičová@cep-rra.cz
https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_16.html


Strana 2 (celkem 4) 

Odpověď: 

 

1. DOPLNĚNO DO VV A TABULKY KLEMPÍŘSKÝCH VÝROBKŮ – viz Příloha  

VZD 4 

 

2. SOUČÁSTÍ POLOŽKY HŘEBENÁČE, VIZ PLNÝ POPIS, JEDNÁ SE O 

STANDARDNÍ VĚTRACÍ PÁS např. 310x5000mm, samolepící, AL plech, PP 

tkanina 

 

3. BEZ POŽADAVKU NA TĚSNÍCÍ PRVEK V OBLASTI STYKU 

VELKOFORMÁTOVÉ PLECHOVÉ KRYTINY A OKAPNICE. 

 

4. DOPLNĚNO DO VV A TABULKY KLEMPÍŘSKÝCH VÝROBKŮ 

 

5. DIMENZOVÁNÍ DEŠŤOVÉHO SVODU ODPOVÍDA DIN EN 12 056-3, 

PRŮMĚR 100MM VYHOVUJE ODVODŇOVANÉ PLOŠE 150m2. 

 

6. DOPLNĚNO DO POPISU SKLADBY STŘECHY NA VÝKRESE STŘECHY. 

FOLIE JE SPECIFIKOVANÁ MATERIÁLEM POLYPROPYLEN A PLOŠNOU 

HMOTNOSTÍ 140g/m2. 

 

7. DOPLNĚNO DO TABULKY KLEMPÍŘSKÝCH VÝROBKŮ, NAVRHUJE SE 

POLYESTER 25µm. 

 

8. ANO. VE FINÁLNÍ PODOBĚ NENÍ NAVRŽENO VYUŽITÍ PODKROVÍ, 

Z POHLEDU STATIKY SE JEDNÁ O PŘÍPRAVU, MÍSTO MOŽNÉ 

DODATEČNÉ MONTÁŽE STŘEŠNÍCH OKEN. VÝMĚNA BUDE PROVEDENA 

DLE D.1.2. 

 

9. POLOŽKY DVEŘÍ, VRAT A SANITÁRNÍCH PŘÍČEK JSOU ZAPSANÉ JAKO 

KOMPLET DODÁVKA+MONTÁŽ VČETNĚ PŘESUNU. PŘEDPOKLÁDÁ SE 

JAKO KOMPLETNÍ SUBDODÁVKA S VYBALENÍM, PŘEMÍSTĚNÍM A 

MONTÁŽÍ. NEPŘEDPOKLÁDÁ SE PRACOVNÍ ZATÍŽENÍ PRO STAVBU. 

II. Změna nebo doplnění 

V návazností na dotazy účastníku zadavatel v  příloze  tohoto vysvětlení ZD předkládá nový výkaz výměr 

s názvem Příloha č. 6_ZADÁNÍ –požární zbrojnice a OÚ_upraveno_3_2_2021. Změny rozpočtu proběhly 

kvůli doplnění položky do záložky 02 - oddíl 746 Konstrukce klempířské. 

Tuto novou Přílohu č. 6_ ZADÁNÍ –požární zbrojnice a OÚ_upraveno_3_2_2021 použijí účastníci ve 

svých nabídkách viz Přílohy VZD . 

V návazností na změny rozpočtu které proběhly kvůli doplnění položky do záložky 02 - oddíl 746 Konstrukce 

klempířské,  se mění  článek  3 Předpokládána hodnota zakázky  Výzvy k podání nabídek  takto: 

 



Strana 3 (celkem 4) 

3. Předpokládaná hodnota zakázky 

Předpokládaná hodnota zakázky činí:  17 620 092, 21 Kč bez DPH, což představuje 21 320 311,57 Kč 

včetně DPH. 

Výše předpokládané hodnoty byla stanovena v souladu s ustanovením § 16 ZZVZ, a to dle položkového 

rozpočtu s výkazem výměr pro zpracování prováděcí dokumentace, který vypracovala společnost Pour Milan, 

Ing. IČO: 16742613, Haklova 1317, 508 01 Hořice, autorizovaný inženýr ČKAIT – 0600056. 

Zadavatel uvádí, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky představuje zároveň nejvyšší přípustnou 

hodnotu nabídkové ceny na plnění předmětu veřejné zakázky. Překročení nejvyšší přípustné nabídkové 

ceny za plnění předmětu veřejné zakázky bude znamenat nesplnění zadávacích podmínek stanovených 

zadavatelem a účastník zadávacího řízení, který takovou nabídkovou cenu nabídne, bude ze zadávacího 

řízení vyloučen.  

Překročení nabídkové ceny včetně DPH je možné pouze v souvislosti se změnami sazeb DPH, a to pouze o 

tuto legislativní změnu. 

Nabídková cena dodavatele musí zahrnovat veškeré náklady na realizaci předmětu plnění zakázky včetně 

všech nákladů souvisejících, tj. se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. 

meziroční inflace) po celou dobu realizace zakázky.  

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEKY 

S ohledem na shora uvedené doplnění projektové dokumentace, úpravou rozpočtu,  předložením k nacenění  

nové  Přílohy č. 6_ZADÁNÍ –požární zbrojnice a OÚ_upraveno_3_2_2021, zadavatel rozhodl prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek takto: 

Tímto se ruší platnost bodu „19. Místo a doba pro podání nabídek“ a nahrazuje se tímto novým úplným zněním: 

19. Místo a doba pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne  19. 2. 2021 v  10:00 hod. 

V souladu s ustanovením § 103, odst. 1, písm. c) ZZVZ zadavatel určuje k podání elektronické nabídky 

účastníka elektronický nástroj E-ZAK na adrese: https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_16.html 

(dále jen: „elektronický nástroj zadavatele“). 

Všechny nabídky musí být doručeny zadavateli před skončením lhůty pro podání nabídek 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být 

současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými 

dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení 

v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo více dodavatelů společně. V takovém případě se 

dodavatelé podávající společnou nabídku považují za jednoho účastníka. 

Všechny zbývající zadávací podmínky zůstávají beze změn. 

 

 

 

 

https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_16.html


Strana 4 (celkem 4) 

Vysvětlení zadávací dokumentace je spolu s kompletní zadávací dokumentací uveřejněno také na profilu 

zadavatele: https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_16.html 

V Hradci Králové, dne  4. 2.2021 

 

 
 
 
 
…………………………………………… 

Mgr. Natálie Karpovičová 
oprávněná osoba zástupce zadavatele 

 
 
 
Přílohy 
 

Příloha 1 – Tabulka klempířských konstrukcí –nový stav 
Příloha 2 -  D 1.1.b.7 Půdorys střechy – nový stav 
Příloha 3 -  Příloha č. 6_ ZADÁNÍ –požární zbrojnice a OÚ_ upraveno_3_2_2021  
 
Tyto přílohy tvoří samostatné dokumenty 

 

https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_16.html

		2021-02-04T15:38:35+0100
	Mgr. Natálie Karpovičová




